
           Офіційно опубліковано 16.04.2025  

  

G 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

14 квітня 2025 року   Київ № № 48 
 

Про затвердження Змін до тарифів на послуги 

(операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в окремих сферах 

його діяльності 

Відповідно до статей 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою актуалізації переліку послуг (операцій), що надаються 

(здійснюються) Національним банком України в деяких сферах його діяльності, 

перегляду та встановлення тарифів на послуги, що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в таких сферах, Правління Національного банку 

України постановляє: 

1. Затвердити Зміни до:  
 

1)  Тарифів на організаційні послуги та інші види послуг (операцій), що 

надаються (здійснюються) Національним банком України, затверджених 

постановою Правління Національного банку України від 12 серпня 2003 року 

№ 333, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за 

№ 785/8106 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 

15 травня 2019 року № 68) (зі змінами), що додаються; 

 

2) Тарифів на послуги, що надаються засвідчувальним центром та 

акредитованим центром сертифікації ключів Національного банку України, 

затверджених постановою Правління Національного банку України від 

12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

01 березня 2011 року за № 249/18987 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 25 жовтня 2019 року № 124), що додаються. 

   

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

Голова  Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 62  



 

  

 

 

”. 

“ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

14 квітня 2025 року № 48 

Зміни до Тарифів на організаційні послуги та інші види послуг (операцій),  

що надаються (здійснюються) Національним банком України 

 

1. У таблиці 1 розділу І: 

 

1) у колонці 4 рядка 7 цифри “220” замінити цифрами “800”; 

 

2) рядок 8 замінити трьома новими рядками 8–10 такого змісту:  

1 2 3 4 

8 9 Супроводження програмного забезпечення 

АРМ-НБУ-інформаційний: 

Щомісяця 

9 для бюджетних установ (організацій)  40 грн 

10 для банків та інших установ (організацій) 1 900 грн 

У зв’язку з цим рядки 9–28 уважати відповідно рядками 11–30;  

 

3) у колонці 4:  

рядка 11 цифри “654” замінити цифрами “1 300”; 

рядка 19 цифри “3120” замінити цифрами “6 200”; 

рядка 20 цифри “3159” замінити цифрами “6 300”; 

рядка 21 цифри “2801” замінити цифрами “5 400”; 

рядка 22 цифри “2074” замінити цифрами “4 100”; 

рядка 23 цифри “1587” замінити цифрами “3 200”; 

рядка 24 цифри “849” замінити цифрами “1 700”. 

 

2. Таблицю 2 розділу ІІ викласти в такій редакції: 

“Таблиця 2  

№ 

з/п 

№ 

послуги 

(операції) 

Найменування послуг (операцій) Тарифи 

1 2 3 4 

1 1 Підключення замовника2 до системи 

електронної пошти Національного банку: 

Одноразова 

плата 

2 для бюджетних установ (організацій)  987 грн  

3 для банків та інших установ (організацій) 4 700 грн 

4 2 Абонентська плата за доступ замовника2 до 

інформаційної мережі Національного банку 

виділеними каналами зв’язку: 

Щомісяця 

5  для бюджетних установ (організацій)  Безплатно 

6 для банків та інших установ (організацій) 2 400 грн 



2 

Продовження таблиці 2 

”. 

1 2 3 4 

7 3 Обслуговування замовника2 в системі 

електронної пошти Національного банку в разі 

вузлового підключення або клієнтського 

підключення (до п’яти клієнтів включно): 

Щомісяця 

8 для бюджетних установ (організацій)  Безплатно 

9 для банків та інших установ (організацій) 3 200 грн 

10 4 Обслуговування замовника2  в системі 

електронної пошти Національного банку в разі 

додаткового підключення більше п’яти 

клієнтів – за кожного додатково підключеного 

клієнта: 

Щомісяця 

11 для бюджетних установ (організацій)  Безплатно 

12 для банків та інших установ (організацій) 650 грн 

  

3. У колонці 3 таблиці 3 розділу ІІІ: 

 

1) рядка 1 цифру “4” замінити цифрою “3”; 

 

2) рядка 4 цифру “5” замінити цифрою “4”; 

 

3) рядка 5 цифру “6” замінити цифрою “5”; 

 

4) рядка 8 цифру “7” замінити цифрою “6”.  

 

4. Абзац перший примітки 2 викласти в такій редакції:  

“2 До замовників належать бюджетні установи (організації) (включаючи 

установи Державної казначейської служби України), банки (включаючи банки в 

стадії ліквідації), інші установи (організації).”. 

 

5. Примітку 3 виключити. 

У зв’язку з цим примітки 4–7 уважати відповідно примітками 3–6.  



 

  

 

”. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

14 квітня 2025 року № 48 

 

 

Зміни до Тарифів на послуги, що надаються засвідчувальним центром та 

акредитованим центром сертифікації ключів Національного банку України 

 

1. У колонці 4 рядка 1 таблиці 1 розділу І цифри “13 920” замінити цифрами 

“52 300”. 

 

2. Таблицю 2 розділу ІІ викласти в такій редакції: 

“Таблиця 2  

№ 

з/п 

№ 

послуги  

Найменування послуг  Тарифи 

1 2  3 4 

1 1 Кваліфікована електронна довірча послуга 

формування, перевірки та підтвердження 

чинності кваліфікованих сертифікатів 

електронних печаток, які використовуються 

надавачами платіжних послуг у відкритому 

банкінгу  

52 300 грн 

2 2 Кваліфікована електронна довірча послуга 

формування, перевірки та підтвердження 

чинності кваліфікованих сертифікатів 

автентифікації вебсайтів, які використовуються 

надавачами платіжних послуг у відкритому 

банкінгу 

52 300 грн 

  


